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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
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Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 7. september 2016 stil-

let følgende spørgsmål nr. 884 (alm. del) efter ønske fra Sofie Carsten Nielsen 

(RV) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 884: 

 

Ministeren bedes oplyse, om asylbørn og unge på centrene har mulighed for 

at se f.eks. TV-børneprogrammer, som de kender fra deres hjemland? Så-

fremt der er forskelle mellem de enkelte asylcentre, bedes ministeren opgøre 

forskellene i forhold til de enkelte asylcentre. 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst føl-

gende, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Udlændingestyrelsen har til brug for besvarelsen bedt indkvarte-

ringsoperatørerne oplyse, om der på asylcentrene er mulighed for 

at se tv-kanaler fra alle eller hovedparten af beboernes hjemlande 

samt om der på asylcentrene er internetadgang til rådighed for be-

boerne.  

 

 Jammerbugt Kommune har oplyst, at alle operatørens indkvar-

teringssteder har internetadgang til rådighed for beboerne, 

hvilket giver beboerne mulighed for at se tv-kanaler på eget 

sprog og fra eget hjemland. Endvidere har nogle af operatø-

rens indkvarteringssteder adgang til en lang række udenland-

ske tv-kanaler via parabol.  

 

 Langeland Kommune har oplyst, at der på operatørens indkvar-

teringssteder er mulighed for at se tv-kanaler fra hovedparten 

af de indkvarterede asylansøgeres hjemlande eller sprogområ-

der. Endvidere er der internetadgang til rådighed for beboerne 

på alle operatørens indkvarteringssteder. Langeland Kommune 

vurderer derfor, at der er mulighed for, at de indkvarterede 
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børn kan se tv-børneprogrammer fra deres hjemlande i det 

omfang sådanne programmer eksisterer.  

 

 Røde Kors har oplyst, at der på Center Kongelunden er adgang 

til en række udenlandske tv-programmer. Endvidere er der på 

alle operatørens indkvarteringssteder internetadgang til rådig-

hed for beboerne.  

 

 Thisted Kommune har oplyst, at der på Center Hanstholm er 

antenneforhold, som gør det muligt for de indkvarterede børn 

at se børneprogrammer fra deres hjemland. På alle operatø-

rens indkvarteringssteder er der endvidere internetadgang til 

rådighed for beboerne, hvorigennem beboerne har adgang til 

internationale tv-programmer. 

 

 Tønder Kommune har oplyst, at der på alle operatørens ind-

kvarteringssteder er internetadgang til rådighed for beboerne, 

som gør det muligt for beboerne at se tv-programmer fra 

hjemlandet. Derudover er der på operatørens indkvarterings-

steder forskellige tv-pakker til rådighed for beboerne. 

 

 Vesthimmerland Kommune har oplyst, at beboerne på opera-

tørens indkvarteringssteder har adgang til et varieret udbud af 

udenlandske tv-kanaler. Endvidere er der på alle operatørens 

indkvarteringssteder internetadgang til rådighed for beboerne. 

Beboerne har derigennem adgang til tv-programmer fra deres 

hjemlande.” 
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